EDITAL Nº 08/2025 – PPGCA

COMPLEMENTAR DE VAGAS
PARA DISCENTES ESPECIAIS NO
1º SEMESTRE DE 2025 NO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
AMBIENTAIS – MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais -

Mestrado, designado pela Portaria nº 1488/2023-GRE, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o edital nº 05/2025-PPGCA referente às inscrições para

seleção de discentes especiais para o 1º semestre de 2025, do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Ambientais;

             TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Ficam ampliadas as vagas para a disciplina de Tópicos especiais:

Governança de cidades sustentáveis e inteligentes, de 05 (cinco) para 07 (sete) vagas.

Publique-se e cumpra-se

Toledo, 24 de março de 2025.

Prof. Dr. Reinaldo A. Bariccatti
Coordenador do PPGCA

Portaria nº 1488/2023-GRE